
 
 

UCHWAŁA NR VI/68/24 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubicz 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Toruniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubicz, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr L/647/2022 Rady Gminy Lubicz z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubicz (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., 
poz. 6837). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 14 października 2024 r.

Poz. 5730



 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubicz 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku zwany dalej „Regulaminem” określa szczegółowe 
zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubicz dotyczące:  

1) wymagań w zakresie selektywnego odbierania i zbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymanie pojemników w 
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;  

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów;  

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

5) wymagań wynikających z obowiązującego wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

7) wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

8) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.399); 

2) jednostce wywozowej - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego 
przez Wójta Gminy Lubicz rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości. Za jednostkę wywozową uważany jest także przedsiębiorca 
posiadający zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Lubicz na prowadzenie działalności na terenie 
gminy Lubicz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

3) PSZOK - należy przez to rozumieć punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany 
w Lubiczu Górnym, na terenie działki nr 57/1 (wjazd od Nowej Wsi, ulicą Promową), prowadzony przez 
Gminę; 

4) podmioty zbierające odpady komunalne – należy przez to rozumieć pomioty, które na podstawie 
zezwolenia na zbieranie odpadów wydawanego w trybie art. 42 i 43 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o 
odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) przyjmują te odpady według określonych 
przepisów; 

Załącznik do uchwały Nr VI/68/24

Rady Gminy Lubicz

z dnia 3 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5730



5) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy z 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

5) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu ustawy z 
29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 poz. 36). 

 
Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego odbierania i zbierania odpadów komunalnych oraz 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i 

warsztatami naprawczymi 
 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Lubicz zapewniają utrzymanie 
nieruchomości w czystości i porządku, wykonując obowiązki wynikające z ustawy oraz poprzez: 

1) usuwanie w sposób selektywny zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, takich jak np. podwórza, przejścia i drogi dla pieszych; 

2) selektywne zbieranie i przekazywanie do odbioru odpadów komunalnych na zasadach określonych w 
Regulaminie; 

3) umieszczanie w pojemnikach lub workach do tego celu przeznaczonych oraz przekazanie do odbioru 
jednostce wywozowej na zasadach określonych w Regulaminie powstające na terenie nieruchomości 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pozostałe po wyselekcjonowaniu odpadów 
wymienionych w ust. 2 Regulaminu; 

4) gromadzenie i przekazywanie odpadów danej frakcji w sposób zapewniający ich niezmieszanie z innymi 
rodzajami odpadów zbieranymi selektywnie. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje 
się za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie frakcje:  

1) papieru i tektury; 
2) metali; 
3) tworzyw sztucznych; 
4) szkła;  
5) opakowań wielomateriałowych;  
6) bioodpadów, w tym odpadów zielonych;  
7) odpadów niebezpiecznych;  
8) przeterminowanych leków; 
9) chemikaliów;  
10) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów medycznych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużytych baterii i akumulatorów;  
12) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  
13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;  
14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;  
15) zużytych opon; 
16) tekstyliów i odzieży. 

 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zrealizują obowiązek określony § 3 ust. 2 pozbywając się odpadów 
komunalnych według poszczególnych frakcji poprzez: 

1) udostępnienie odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2 pkt od 1) do 6) jednostce 
wywozowej, w terminach i na zasadach określonych Regulaminie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5730



2) dostarczenie odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2 pkt od 1) do 16) do PSZOK na 
zasadach określonych w Regulaminie; 

3) zagospodarowanie odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 6) poprzez 
kompostowanie na terenie nieruchomości na zasadach określonych w ust. § 5; 

4) dostarczenie odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2 pkt od 1) do 16) do podmiotów 
zbierającego tego rodzaju odpady; 

5) dostarczenie odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 8) do odpowiednio 
oznaczonych pojemników zlokalizowanych w aptekach, ośrodkach zdrowia; 

6) dostarczenie odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 12) na zasadach określonych w 
ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1004 z 
późn. zm.) do odpowiednio oznaczonych pojemników zlokalizowanych na terenie placówek 
oświatowych, obiektach użyteczności publicznej oraz punków handlowych prowadzących sprzedaż 
detaliczną baterii; 

7) dostarczenie odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 13) na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. z 2024 
r. poz. 573) do punktów sprzedaży, w których dokonuje się zakupu nowego sprzętu; 

8) dostarczenie odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 9) i 15) do ich punków/placówek 
sprzedaży lub wymiany.  

3. Właściciel nieruchomości może zamówić odrębną usługę dodatkową w zakresie odbioru odpadów 
określonych w § 4 Regulaminu bezpośrednio z nieruchomości u przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne, wpisanego do rejestru działalności regulowanej za dodatkową opłatą uiszczaną bezpośrednio 
przedsiębiorcy i ustaloną w oparciu o obowiązujący u niego cennik.  

4. Odpady danej frakcji wymienione w § 3 ust. 2 pkt od 1) do 6) Regulaminu, powinny być gromadzone 
i przekazywane jednostce wywozowej w sposób zapewniający ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie. Warunkiem uznania, że obowiązek selektywnej zbiórki odpadów 
nie został spełniony będzie wystąpienie niżej wskazanych sytuacji: 

1) w pojemniku lub worku do selektywnego zbierania danej frakcji odpadów, zanieczyszczenie innym 
rodzajem odpadów przekroczy procentową wartość wskazaną dla poszczególnych frakcji odpadów, 
odnoszącą się do masy lub pojemności zgromadzonych odpadów: 

a) papier - 5% masy lub pojemności; 
b) metale i tworzywa sztuczne - 10% masy lub 5 % pojemności; 
c) szkło - 5% masy lub pojemności; 
d) bioodpady stanowiące odpady komunalne - 10% masy lub 15% pojemności; 

2) w pojemniku lub worku do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 
zgromadzone będą odpady, które winny być zebrane w sposób selektywny, w ilości, która 
przekroczy 10% masy lub 15% pojemności, odnosząc się do masy lub pojemności pojemnika lub 
worka, w którym zgromadzono odpady; 

3) w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym Wójta oraz właściciela nieruchomości. 

5. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady komunalne, 
wyłączone są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez 
Gminę. Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do podpisywania umów na 
odbiór odpadów komunalnych z jednostką wywozową. 

§ 5. 1. W celu ograniczenia masy wytwarzanych bioodpadów stanowiących odpady komunalne wdraża 
się przydomowe kompostowanie: roślin (bez chorób), liści, gałązek (rozdrobnionych), trawy, resztek 
kuchennych (bez resztek zwierzęcych i tłuszczy), fusów z herbaty i kawy, resztek warzyw, owoców, 
skorupek jajek, biodegradowalnego papieru i tektury w drobnych kawałkach (bez kolorowych gazet) oraz 
ściółki po domowych zwierzętach roślinożernych. 

2. Właściciele nieruchomości, na terenie których w wyniku pielęgnacji zieleni powstają bioodpady 
stanowiące odpady komunalne mogą je kompostować, jeżeli nie powoduje to negatywnego oddziaływania 
na środowisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5730



3. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie wyposażą nieruchomość w kompostownik w celu 
prowadzenia kompostowania przydomowego. 

4. Kompostowniki należy rozmieszczać zgodnie z odrębnymi przepisami dotyczącymi lokalizowania 
miejsc gromadzenia odpadów. 

5. Rada gminy zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych na podstawie przepisów określonych w 
ustawie i w związku z tym odpady te nie będą odbierane z nieruchomości przez jednostkę wywozową. 

6. Właściciele nieruchomości posiadający kompostownik na terenie swojej nieruchomości zwolnieni są z 
obowiązku wyposażenia tej nieruchomości w pojemnik do zbierania bioodpadów. 

§ 6. Zakazuje się umieszczania w pojemnikach do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych innych odpadów, takich jak:  

1) odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, tekstylia, odzież, igły i strzykawki, które należy zbierać 
oddzielnie i usuwać na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie; 

2) gorący popiół; 
3) odpady pochodzące z działalności rolniczej tj. odpady niebezpieczne, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, baterii, akumulatorów, folii, sznurków, opon od sprzętu 
rolniczego - te opady nie stanowią odpadów komunalnych i nie podlegają gminnemu 
systemowi gospodarowania odpadami komunalnymi. 

4) odpady pochodzące z działalności gospodarczej niestanowiące odpadów komunalnych. 

§ 7. 1. PSZOK zapewnia przyjmowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami wymienionych w § 3 ust. 2. 

2. Sposób i zakres świadczenia usług przez punkt określa uchwała Rady Gminy Lubicz w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Lubicz i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 8. 1. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, właściciele nieruchomości wypełniają poprzez ich usuwanie w miejsca 
niepowodujące zakłóceń dla ruchu pieszego i drogowego.  

2. Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni 
przyulicznej, w sposób nie utrudniający ruchu. 

§ 9. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenach 
nie służących do użytku publicznego, jeżeli powstające ścieki odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej 
lub zbiorników bezodpływowych, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i ich naprawa poza warsztatami na terenach 
służących do użytku publicznego możliwe jest wyłącznie w miejscach do tego celu wyznaczonych 
i oznakowanych stosowną tablicą (np. na terenach osiedli mieszkaniowych). 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków 
oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zbierają odpady komunalne w estetycznych pojemnikach, 
kontenerach lub workach, wykonanych z blachy stalowej lub z tworzyw sztucznych odpowiedniej 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5730



wytrzymałości mechanicznej, odpowiadających obowiązującym normom, przystosowanych do 
mechanicznego ich opróżniania przez specjalistyczne pojazdy. Wyposażenie w pojemniki lub worki do 
zbierania odpadów komunalnych, przy zachowaniu minimalnych pojemności określonych w niniejszym 
Regulaminie: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych organizuje Gmina Lubicz w ramach uiszczonej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady następuje zgodnie z ustaleniami 
zawartymi w umowie pomiędzy właścicielami nieruchomości, a jednostkami wywozowymi; 

3) dla nieruchomości zamieszkałych, na której powstają odpady komunalne niezwiązane z 
zamieszkaniem musi nastąpić na podstawie pkt 1) i 2).  

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników, worków, kontenerów od wymienionych 
w ust. 1 powyżej stanowiących wyposażenie nieruchomości, do czasu wycofania ich z eksploatacji 
z przyczyn technicznych, pod warunkiem, że możliwe jest ich opróżnianie mechaniczne z częstotliwością 
określoną w rozdziale 5 Regulaminu. 

3. Do zbierania odpadów komunalnych służą: 

1) pojemniki o pojemności od 0,06 m3 do 1,1 m3; 
2) kontenery o pojemności do 30 m3; 
3) kosze uliczne o pojemności od 0,02 m3 do 0,11 m3; 
4) worki o pojemności od 0,06 m3 do 0,12 m3, w przypadkach określonych w § 10 ust. 5 – 7.  

4. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące miesięczne normy: 

1) nieruchomości zamieszkałe: 
a) domy jednorodzinne - liczba osób zamieszkałych x 0,03 m3 (30 l), przy czym każda 

nieruchomość musi być wyposażana w co najmniej jeden pojemnik/worek o pojemności 0,06 m2 
(60 l); 

b) budynki wielolokalowe - liczba osób zamieszkałych x 0,025 m3 (25 l), przy czym każda 
nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej pojemnik/worki o pojemności 0,24 m2 (240 
l); 

2. nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady: 
a) szkoły i przedszkola – liczba uczniów i pracowników x 0,005m3 (5 l), przy czym każdy taki 

budynek musi być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 0,24 m2 (240 l); 
b) zakłady rzemieślnicze, usługowe, produkcyjne, biura, urzędy, przychodnie – liczba pracowników 

x 0,01 m3 (10 l), przy czym każdy lokal musi być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik o 
pojemności 0,12 m2 (120 l); 

c) lokale gastronomiczne – liczba miejsc konsumpcyjnych x 0,005m3 (5 l), przy czym każdy taki 
budynek musi być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 0,12 m2 (120 l); 

d) domy opieki, hotele itp. – liczba łóżek x 0,01 m3 (10 l), przy czym każdy lokal musi być 
wyposażony w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 0,12 m2 (120 l); 

e) lokale handlowe: 
- każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu x 0,01 m3 (10 l), przy czym każdy lokal musi być 
wyposażony w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 0,12 m2 (120 l); 
- w doniesieniu do punktów handlowych zlokalizowanych poza budynkami typu kiosk, 
punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie – liczba pracowników x 0,01 m3 (10 l), przy czym 
każdy lokal musi być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 0,12 m2 (120 
l); 

f) ogrody działkowe – liczba działek x 0,005m3 (5 l), przy czym każdy taki budynek musi być 
wyposażony w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1,1 m2 (1100 l); 

g) cmentarze – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1,1 m2 (1100 l); 

h) pozostałe nieruchomości - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 0,12 m2 (120 l). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 5730



5. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne gromadzi się w pojemnikach czarnych, szarych lub 
workach w kolorze czarnym. 

6. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki oraz worki utrzymane w następującej 
kolorystyce i opisane: 

1) zielone - opakowania szklane oznaczone napisem „Szkło”; 
2) niebieskie - papier i tektura oznaczone napisem „Papier”; 
3) żółte - metale i tworzywa sztuczne oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 
4) brązowe - bioodpady stanowiące odpady komunalne oznaczone napisem „Bio”. 

7. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: szkła, papieru i tektury, metali i tworzyw 
sztucznych, bioodpadów dopuszcza się stosowanie worków o pojemności od 0,06 m3 do 0,12 m3 

utrzymanych w kolorystyce określonej w ust. 6, o odpowiedniej wytrzymałości technicznej, w liczbie i 
pojemności zapewniającej zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres między 
terminami odbioru odpadów. 

§ 11. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zachować następujące standardy utrzymania urządzeń 
do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
poprzez: 

1) utrzymanie urządzeń do zbierania odpadów komunalnych w stanie czystości, zarówno zewnętrznej 
jaki i wewnętrznej poprzez ich dezynfekcje; 

2) utrzymanie urządzeń w odpowiednim stanie technicznym np. poprzez weryfikację szczelności; 

§ 12. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki/worki do zbierania odpadów komunalnych należy 
przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym, łatwo dostępnym dla pracowników jednostki wywozowej, przy 
czym niestanowiącym utrudnienia dla sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg itp. 

2. W przypadku, gdy niemożliwe jest ustawienie pojemników lub worków na własnej nieruchomości 
dopuszcza się ich ustawienie na innej nieruchomości, położonej w bezpośrednim sąsiedztwie, wyłącznie za 
zgodą jej właściciela. 

§ 13. 1. Zarządca drogi wykonując obowiązki wynikające z art. 5 ust. 4 ustawy ustawia kosze uliczne 
przy głównych ciągach pieszych, w tym w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz 
w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 

2. Na terenach obiektów użyteczności publicznej kosze uliczne należy ustawiać w odstępach 
nie większych niż 100 m. 

3. Przepisy ust. 1 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na 
których przebiegają główne ciągi piesze służące użyteczności publicznej. 

4. Jeżeli w pobliżu obiektu handlowego nie ustawiono koszy ulicznych, przedsiębiorcy prowadzący w 
nich dzielność handlowa są zobowiązani do ich postawienia przy obiekcie handlowym i ich cyklicznego 
opróżniania. 

5. Za stan sanitarny, techniczny i porządkowy koszy ulicznych odpowiadają podmioty zobowiązane do 
ich ustawienia. 

Rozdział 4 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

 

§ 14.  Właściciele nieruchomości zamieszkałych realizują obowiązek utrzymania czystości i porządku 
miejsc gromadzenia odpadów poprzez:  

1) systematyczne sprzątanie miejsc gromadzenia odpadów wyznaczonych dla tych nieruchomości;  
2) utrzymanie czystości i porządku na terenie przylegającym do miejsc gromadzenia odpadów, w tym 

niedopuszczanie do zalegania odpadów na ziemi;  
3) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia, z których 

korzystają. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 5730



 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego 
 

§ 15. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwy stan 
sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego. 

§ 16. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego: 

1.  z zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 
2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne 
i opakowania wielomateriałowe oraz szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 
3) bioodpady stanowiące odpady komunalne (dotyczy nieruchomości, które nie zadeklarowały 
kompostowania bioodpadów): 

a) od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,    
b) od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe - odbiór według harmonogramu określonego przez gminę 
Lubicz nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. Odpady należy wystawić do drogi publiczne nie wcześniej 
niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru, po wcześniejszym minimum 5 dniowym 
zgłoszeniu listy odpadów - telefonicznie lub drogą elektroniczną; 
5) pozostałe selektywnie zbierane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, nie dopuszczając 
do przepełnienia pojemników, w których są zbierane.  

2. z zabudowy wielkolokalowej: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 
2) bioodpady stanowiące odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

 3) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne 
i opakowania wielomateriałowe oraz szkło - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe - odbiór według harmonogramu określonego przez gminę 
Lubicz nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. Odpady należy zgromadzić na terenie nieruchomości w 
wyznaczonym miejscu, nie wcześniej niż 24 h przed terminem ich odbioru, po wcześniejszym 
minimum 5 dniowym zgłoszeniu listy odpadów przez zarządcę nieruchomości -telefonicznie lub 
drogą elektroniczną; 

5) pozostałe selektywnie zbierane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, nie dopuszczając 
do przepełnienia pojemników, w których są zbierane.  

3. z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 
2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne 

i opakowania wielomateriałowe oraz szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 
3) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;    
b) od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) pozostałe selektywnie zbierane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, nie 
dopuszczając do przepełnienia pojemników, w których są zbierane.  

4. z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) dla zabudowy zwartej, na terenie miejscowości: Grębocin, Krobia, Lubicz Dolny, Lubicz 
Górny, Nowa Wieś i Złotoria - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

b) dla zabudowy rozproszonej, na terenie pozostałych miejscowości: 
- od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 
- od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 5730



2) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 
a) od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 
b) od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne 
i opakowania wielomateriałowe oraz szkło - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 
4) pozostałe selektywnie zbierane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, nie 
dopuszczając do przepełnienia pojemników, w których są zbierane.  

5.  z koszy ulicznych: 
1) znajdujących się na terenie obiektów publicznych - nie rzadziej niż raz na dzień; 
2) znajdujących się na pozostałym obszarze - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

6.  z cmentarzy - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

7. z terenów ogródków letnich i kawiarenek zimowych - nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 17. Właściciel nieruchomości, na której organizowane są imprezy plenerowe lub zgromadzenia w 
miejscach publicznych, zobowiązany jest do: 

1)  ustawienia odpowiedniej ilości pojemników lub worków do zbierania odpadów oraz do usunięcia 
odpadów i uprzątnięcia terenu niezwłocznie po zakończeniu imprezy (zgromadzenia), lecz 
nie później niż w ciągu 12 godzin od ich zakończenia. 

2) pozbywania się nieczystości ciekłych, zgromadzonych w szczelnych zbiornikach szaletów 
przenośnych systematycznie, nie dopuszczając do ich przepełnienia, jednak nie później niż w ciągu 
24 godzin od zakończenia imprezy.  

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do pozbywania 
się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny z częstotliwością uzależnioną od 
ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz, przy czym nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy.  

2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
opróżniania osadów ściekowych ze zbiorników zgodnie z instrukcją ich eksploatacji, nie dopuszczając do 
przepełnienia się urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz, przy czym nie rzadziej niż raz na 2 lata.  

3. Wójt Gminy Lubicz lub pracownicy Urzędu Gminy przez niego upoważnieni, kontrolują posiadanie 
umów i dowodów zapłaty za wywóz nieczystości ciekłych i osadów ściekowych, a właściciele 
nieruchomości zobowiązani są do okazywania w czasie kontroli wymienionych powyżej dokumentów. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 19.  W ramach działań sprzyjających doskonaleniu systemu gospodarki odpadami na terenie gminy, w celu 
zapobiegania i ograniczenia masy wytwarzanych odpadów, ułatwienia poddania procesom recyklingu i 
odzysku wytworzonych odpadów oraz zwiększenia poziomu recyklingu selektywnie zbieranych frakcji 
odpadów, zaleca się:  

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości; 
2) wielokrotne używanie produktów i opakowań;  
3) odświeżenie, renowację i drobne naprawy produktów;  
4) unikanie produktów nie nadających się do recyklingu, kompostowania;  
5) unikanie produktów „nadmiernie” opakowaniowych;  
6) zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji poprzez kompostowanie na terenie 

nieruchomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 5730



Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. Osoby utrzymujące psy, koty oraz inne małe zwierzęta domowe obowiązane są do: 
1) wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla mieszkańców, w szczególności: nieprzyjemnej woni, 
roznoszenia pasożytów, insektów itp.; 
2) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zanieczyszczeń 
nieruchomości, terenów i obiektów użyteczności publicznej; 
3) natychmiastowego usuwania pozostawionych przez zwierzę zanieczyszczeń (odchodów i innych 
nieczystości) z klatek schodowych, pomieszczeń wspólnego użytku, placów, trawników lub 
zieleńców, ulic i chodników. Uprzątnięcia można dokonać poprzez wrzucenie zanieczyszczeń do 
urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych bądź do urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 21. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać 
wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia. 

2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należy prowadzić na smyczy, zaś psy 
należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i 
innych zwierząt, należy prowadzić na smyczy i w kagańcu. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy na terenach przeznaczonych do użytku publicznego możliwe jest przy 
spełnieniu następujących wymogów: 

7) posiadacz psa sprawuje kontrolę nad zachowaniem zwierzęcia; 
8) pies jest w kagańcu za wyjątkiem tych psów, którym niemożliwe jest założenie kagańca ze 

względu na budowę ciała, niewskazane ze względów zdrowotnych lub niepotrzebne ze względu 
na osobnicze cechy psa wskazujące na brak obiektywnego zagrożenia dla otoczenia; 

9) pies jest oznakowany w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację właściciela lub 
opiekuna. 

 
Rozdział 8. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 
tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 22. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich i futerkowych (z wyłączeniem drobiu i królików) jest 
zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego jako tereny zabudowy jedno i wielorodzinnej. 

§ 23. 1. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z 
produkcji rolnej zobowiązani są do prowadzenia hodowli w sposób nieuciążliwy dla sąsiednich 
nieruchomości. 

2. Hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała 
warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowała zanieczyszczenia 
powietrza, gleby i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

3. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie jej otoczenie winno być 
utrzymane w należytej czystości. 

4. Ścieki z pomieszczeń dla zwierząt gospodarskich, o ile nie mogą być odprowadzane do urządzeń 
kanalizacyjnych, winny być odprowadzone krytymi rowkami ściekowymi do kompostowni lub zbiorników 
bezodpływowych, by nie dopuścić do skażenia wód gruntowych i gleby. 

5. Wydaliny zwierząt, obornik, odpady i inne nieczystości pochodzące z hodowli, gromadzone poza 
pomieszczeniami dla zwierząt, winny być składowane w zbiornikach wybudowanych i usytuowanych 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 5730



6. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich winny być ogrodzone siatką drucianą lub innym odpowiednim 
ogrodzeniem w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu. 

7. Ule pszczele powinny być stawiane w odległości nie mniejszej niż 30 m od zabudowań mieszkalnych. 

§ 24. Wymagania dotyczące chowu i hodowli zwierząt gospodarskich, nie dotyczą placówek i zakładów 
utrzymujących zwierzęta do celów badawczych i naukowych, a także zwierzyńców, schronisk dla zwierząt, 
cyrków oraz klubów sportowych utrzymujących zwierzęta gospodarskie. 

Rozdział 9. 

Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji 

§ 25. 1. Wprowadza się obowiązek przeprowadzania deratyzacji na obszarach zabudowanych gminy 
Lubicz każdego roku w dniach od 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 31 października. 

2. Obowiązek powyższy zostanie wykonany, jeżeli właściciel nieruchomości wyłoży trutkę przeciw 
gryzoniom w dniu 1 kwietnia i pozostawi ją do dnia 30 kwietnia oraz w dniu 1 października i pozostawi ją 
do dnia 31 października. 

3. Deratyzację przeprowadza się we wszystkich obiektach.  

 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 24. Regulamin wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą. 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 5730


	UCHWAŁA NR VI/68/24 RADY GMINY LUBICZ z dnia 3 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-10-14T10:35:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




